
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio della Scuola di Scienze della Salute Umana del 30 gennaio 

2025 con la quale la Scuola accetta la donazione vincolando l’importo alla 
concessione del Premio di laurea in memoria del Prof. Paolo Vanni; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica del 

20/02/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una selezione finalizzata 
all’assegnazione di n. 1 Premio di Laurea in memoria del Prof. Paolo Vanni; 

 
VISTO  l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 2779/2025 prot. 47783 del 28/02/2025; 
 
VISTO  il D.D. n. 6780 prot. 0116228 del 28/05/2025 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 
 
VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice di cui al prot. n. 0153277 del 15/07/2025; 
 
CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso, 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti della selezione per l’assegnazione di n. 1 premio come di seguito 
specificato: 
 
Premio in memoria del Prof. Paolo Vanni, per Tesi di Laurea su tematiche inerenti alla Storia 
della Medicina pari ad € 1.000,00 comprensivo di tutti gli oneri a carico del soggetto risultato 
vincitore: 
 

Candidato Titolo della Tesi Punteggio 

Dott.ssa Irene Spalletti 
(vincitrice) 

Yersinia pestis, dalla letteratura all’attualità: 
riflessi storici sull’organizzazione sanitaria e 

l’assistenza ai malati 
84/100 



 

Candidatura prot. n. 0106723  

Identità professionale, 
funzione e moda. 
Come la divisa 
infermieristica 

racconta la storia del 
cambiamento. 

58/100 

Candidatura prot. n. 0096536  
 

Studio degli effetti della 
stimolazione elettrica 
transcranica in un 
modello murino di 

autismo 

40/100 

Candidatura prot. n. 0054418 

AFFATICAMENTO, RECUPERO 
E SERVIZIO NEL TENNIS. 

Un’analisi sperimentale sull’influenza del 
recupero attivo e passivo nell’esecuzione 
del servizio nel tennis in soggetti di età 

compresa tra 11 e 25 anni. 

40/100 

Candidatura prot. n. 0060791 

La terapia ablativa con bassa 
esposizione fluoroscopica 

nel paziente pediatrico con 
pre-eccitazione ventricolare: 

una procedura due volte 
salva-vita 

40/100 

Candidatura prot. n. 0102088 

L’intelligenza artificiale è 
affidabile nel valutare la validità 

interna di un trial clinico 
randomizzato? 

Uno studio trasversale 

32/100 

 
Il premio è attribuito alla Dott.ssa Irene Spalletti. 
 

 
 
Firenze, 23 luglio 2025 
 

 
       IL DIRETTORE 
                                                                   Prof. Francesco Annunziato 

 


		2025-07-24T14:36:33+0200
	FRANCESCO ANNUNZIATO




